

綜合現金流轉表  
截至二零零四年三月三十一日止年度

|                      | 二零零四年           |                | 二零零三年    |         |
|----------------------|-----------------|----------------|----------|---------|
|                      | 港幣千元            | 港幣千元           | 港幣千元     | 港幣千元    |
| <b>經營業務</b>          |                 |                |          |         |
| 除稅前經常性業務溢利           | <b>144,678</b>  |                | 85,899   |         |
| 就下列各項調整：             |                 |                |          |         |
| 折舊                   | <b>51,661</b>   |                | 55,449   |         |
| 商譽攤銷                 | <b>312</b>      |                | —        |         |
| 利息收入                 | <b>(6,242)</b>  |                | (8,551)  |         |
| 利息支出                 | <b>1,905</b>    |                | 3,324    |         |
| 攤佔聯營公司減除虧損後溢利        | <b>(11,441)</b> |                | (8,262)  |         |
| 出售固定資產虧損             | <b>2,425</b>    |                | 1,560    |         |
| 出售聯營公司溢利             | <b>(872)</b>    |                | —        |         |
| 其他投資之變現收益            | <b>(1,072)</b>  |                | (1,056)  |         |
| 網站/入門網站發展成本撤回        | <b>—</b>        |                | (44,031) |         |
| 數碼世界之固定資產減值虧損        | <b>—</b>        |                | 29,320   |         |
| <b>營運資金變動前之營業溢利</b>  | <b>181,354</b>  |                | 113,652  |         |
| 存貨之遞減                | <b>88,226</b>   |                | 45,975   |         |
| 應收票據之遞減              | <b>70</b>       |                | 347      |         |
| 應收款項、按金及預付款項之(增加)/遞減 | <b>(7,075)</b>  |                | 36,561   |         |
| 應付票據之(遞減)/增加         | <b>(103)</b>    |                | 5,551    |         |
| 應付款項之(遞減)/增加         | <b>(36,820)</b> |                | 35,699   |         |
| 應收聯營公司款項之遞減(淨額)      | <b>42,395</b>   |                | 6,718    |         |
| 外幣匯率變動之調整            | <b>11,181</b>   |                | 862      |         |
| <b>經營所得之現金</b>       | <b>279,228</b>  |                | 245,365  |         |
| 退回/(繳付) 香港利得稅(淨額)    | <b>26</b>       |                | (85)     |         |
| 繳付海外稅款(淨額)           | <b>(6,579)</b>  |                | (10,681) |         |
| <b>經營業務所得之現金淨額</b>   |                 | <b>272,675</b> |          | 234,599 |

**綜合現金流轉表**  
截至二零零四年三月三十一日止年度

|                               | 二零零四年    |                       | 二零零三年    |                 |
|-------------------------------|----------|-----------------------|----------|-----------------|
|                               | 港幣千元     | 港幣千元                  | 港幣千元     | 港幣千元            |
| <b>投資業務</b>                   |          |                       |          |                 |
| 繳付購買固定資產款項                    | (45,919) |                       | (42,219) |                 |
| 出售固定資產所得收益                    | 106      |                       | 105      |                 |
| 投資聯營公司                        | (5,672)  |                       | —        |                 |
| 繳付購買一附屬公司之少數股東權益款項            | (23,220) |                       | —        |                 |
| 出售聯營公司所得收益                    | 27,159   |                       | —        |                 |
| 出售其他投資所得收益                    | 1,072    |                       | 18,281   |                 |
| 繳付有關網站/入門網站及相關<br>科技發展業務款項    | —        |                       | (2,100)  |                 |
| 收取利息                          | 6,242    |                       | 8,551    |                 |
| 收取聯營公司股息                      | 10,817   |                       | 6,931    |                 |
|                               |          | <u>(29,415)</u>       |          | <u>(10,451)</u> |
| <b>支用於投資業務之現金淨額</b>           |          |                       |          |                 |
| <b>融資業務</b>                   |          |                       |          |                 |
| 償還銀行貸款                        | (26,719) |                       | (37,915) |                 |
| 新銀行貸款                         | 5,645    |                       | 11,971   |                 |
| 繳付利息                          | (1,905)  |                       | (3,246)  |                 |
| 繳付股息                          | (26,928) |                       | (12,823) |                 |
|                               |          | <u>(49,907)</u>       |          | <u>(42,013)</u> |
| <b>融資業務所支用現金淨額</b>            |          |                       |          |                 |
| <b>現金及現金等價物之增加</b>            |          |                       |          |                 |
|                               |          | <b>193,353</b>        |          | 182,135         |
| <b>於四月一日之現金及現金等價物</b>         |          |                       |          |                 |
|                               |          | <b>573,526</b>        |          | 390,719         |
| <b>外幣匯率變動之調整</b>              |          |                       |          |                 |
|                               |          | <u>2,432</u>          |          | <u>672</u>      |
| <b>於三月三十一日之現金及現金等價物(附註十七)</b> |          |                       |          |                 |
|                               |          | <u><b>769,311</b></u> |          | <u>573,526</u>  |

第五十頁至第八十頁之賬項附註乃屬本賬項之一部份。